



# नेशनल माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि. NATIONAL MICROFINANCE BITTIYA SANSTHA LTD.

केन्द्रीय कार्यालय, धादिङ्गबेसी, धादिङ्ग  
फोन: ०१०-५२०८७६, ५२०७६९, फ्याक्स: ०१०-५२०९०८

## Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 4<sup>th</sup> Quarter (Ashad End 2076) of the Fiscal Year 2075/76

(Rs. In '000')

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>4,195,165</b>	<b>3,887,469</b>	<b>2,846,761</b>
1.1	Paid up Capital	150,883	150,883	150,883
1.2	Reserve and Surplus	241,203	202,228	122,839
1.3	Debenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	2,281,919	2,137,570	1,681,774
1.5	Deposits (a+b)	1,284,077	1,121,713	745,834
	a. Member	1,284,077	1,121,713	745,834
	b. Public	-	-	-
1.6	Income Tax Liability	57,374	39,712	37,605
1.7	Other Liabilities	179,709	235,364	107,826
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>4,195,165</b>	<b>3,887,469</b>	<b>2,846,761</b>
2.1	Cash and Bank Balance	96,338	66,691	83,270
2.2	Money at Call and Short Notice	340,811	251,678	316,716
2.3	Investments	2,000	2,000	2,000
2.4	Loans and Advances	3,665,423	3,479,375	2,380,108
2.5	Fixed Assets	21,590	37,614	18,714
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	69,004	50,112	45,953
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>This Quarter Ending</b>	<b>Previous Quarter Ending</b>	<b>Corresponding Previous Year Quarter Ending</b>
3.1	Interest Income	550,748	377,658	365,838
3.2	Interest Expense	284,279	193,828	193,452
<b>A</b>	<b>Net Interest Income (3.1 - 3.2)</b>	<b>266,469</b>	<b>183,830</b>	<b>172,386</b>
3.3	Fees, Commission and Discount	111,516	82,791	76,305
3.4	Other Operating Income	-	-	-
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
<b>B</b>	<b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>377,985</b>	<b>266,621</b>	<b>248,691</b>
3.6	Staff Expenses	87,449	59,677	66,523
3.7	Other Operating Expenses	50,145	30,982	32,191
<b>C</b>	<b>Operating Profit Before Provision (B -3.6 - 3.7)</b>	<b>240,391</b>	<b>175,962</b>	<b>149,977</b>
3.8	Provision for Possible Losses	31,734	30,253	15,207
<b>D</b>	<b>Operating Profit (C -3.8)</b>	<b>208,657</b>	<b>145,710</b>	<b>134,771</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	-	-	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	-	-	-
<b>E</b>	<b>Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>208,657</b>	<b>145,710</b>	<b>134,771</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
<b>F</b>	<b>Profit before Bonus and Taxes (E +3.11)</b>	<b>208,657</b>	<b>145,710</b>	<b>134,771</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	20,866	13,246	12,252
3.13	Provision for Tax	56,337	39,739	36,756
<b>G</b>	<b>Net Profit/Loss (F - 3.12 - 3.13)</b>	<b>131,454</b>	<b>92,724</b>	<b>85,763</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>	<b>This Quarter Ending</b>	<b>Previous Quarter Ending</b>	<b>Corresponding Previous Year Quarter Ending</b>
4.1	Capital Fund to RWA	11.11%	10.69%	12.13%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	1.43%	1.57%	0.92%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	128.89%	122.87%	165.38%
4.4	Cost of Funds	9.49%	8.19%	9.41%
4.5	Credit to Deposit Ratio(Calculated as per NRB Directives)	290.80%	235.91%	234.30%

### Note: -

- Figures are subject to change from supervisory authority and external auditor.
- Commercial operation started from Ashar 18, 2071.
- Interest rate on deposits & Loan & Advance: on deposit 6% to 8.5%, Loan 12% to 18%.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूचि १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)  
आ.व. २०७५/०७६ को चौथो त्रैमासिक वितरण

### १. वित्तीय वितरण :

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी वितरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
- (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु ८७.१२	१८.३०	रु २५९.८६	रु २,७८०.४१	१२.२६

### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

- (क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी वितरण : चौथो त्रैमास अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा व्यवस्थापनले अनुमान गरे अनुरूप नै सन्तोषजनक रुपमा वृद्धि रहेको छ ।
- (ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक वितरण : राष्ट्रिय स्तरको यस वित्तीय संस्थाले स्थापनाको सुरु देखिनै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालको गरिवी घटाउने, वित्तीय समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले नेपाल भरी नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अटोमेटिका साथ अगाडी बढिरहेको छ । हाल देशभर संस्थाले ५० वटा शाखा कार्यालय मार्फत ८० हजार विपन्न परिवारको घरमा लघुवित्त सेवा प्रदान गरिरहेको छ । यस संस्थाले नविनतम प्रविधिहरूको प्रयोग गरी छिटो छरितो र विश्वसनीय एवं दिगो सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर रहेको छ । संस्थाले कृषि, पशुपालन,सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरू सञ्चालनको लागि विशेष गरी महिलाहरूलाई केन्द्रित गरी उत्तरदायी लघुवित्त सेवा उपलब्ध गराउदै आएको छ । समय सापेक्ष ग्राहकको चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ । आगामी आर्थिक वर्षमा वित्तीय पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रमा शाखा विस्तार गरी अफ प्रभावकारी रुपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।
- (ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदिको भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक वितरण : वर्तमान अवस्थामा, बैकहरूले कर्जामा लिने ब्याजदरको उतार चढाव, लघुवित्त संस्थाहरू बीचको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा आदि कारणले संस्थाको कारोवारमा असर पर्न सक्छ, तथापि संस्थाले तय गरेको कुशल कार्य नीतिका कारण गम्भिर समस्या व्यहोर्नु परेको छैन ।

### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी वितरण :

- (क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत पनि प्राप्त भएको छैन ।
- (ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालन विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

### ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :

- (क) दोश्रो बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोवारका लागि संस्थाले नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा शेयर सूचिकृत भई सन्तोषजनक कारोवार भईरहेको छ ।
- (ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट अनुसार गत त्रैमासिक अवधिको शेयरको कारोवार निम्न अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या
रु १,८९१/-	रु १,३६७/-	रु १,४८०/-	८३ दिन	३४६९० कित्ता

### ५. समस्या तथा चुनौती :

लघुवित्त संस्थाहरूको स्थापना, सञ्चालन हुने क्रम जारी रहेको अवस्था र सबै संस्थाहरूको लक्षित वर्ग तथा क्षेत्र पनि अन्य लघुवित्त संस्थाहरू सञ्चालित क्षेत्रहरू नै रहेको हुँदा संस्थाहरू बीच अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा एवं कर्जा लगानीमा दोहोरोपना हुने सक्ने सम्भावनाका साथ काम गर्नु पर्ने अवस्था रहेको छ । त्यस्तै अप्रत्यासित रुपमा श्रृजना हुन सक्ने प्रतिकूल अवस्था, कर्जा निक्षेपको अपर्याप्तता, कर्जा कोषमा ब्याज दरको वृद्धि आदि कारणले सञ्चालन लागत वृद्धि भै मुनाफामा पर्न सक्ने असर विद्यमान छ ।

### ६. संस्थागत सुशासन :

संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐन, कम्पनी ऐन २०६३, बैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ तथा आयकर ऐन २०५८ पालना गरेको छ । संस्थाको प्रवन्धपत्र, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, कर्जा नीति लगायत आवश्यक कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ । संस्थाले आफ्नो कारोवारको चुस्त दुरुस्त, छिटो छरितो, पारदर्शी तथा आन्तरिक प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन व्यवस्थापन समूह तथा व्यवस्थापन तहमा लेखा परीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति लगायतका समितिहरू मार्फत कार्य भईरहेको छ ।

### ७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरूलाई सूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण तथा सूचना लुकाइएको छैन ।